
UAB „LITESKO“ 

SUSKYSTINTŲ NAFTOS DUJŲ PIRKIMO (REG. NR. SK-55)  KOMISIJA  

 

Tiekėjams                                          2024-08-06 

 

UAB „Litesko“ (toliau – Bendrovė) 2024-07-25 paskelbė pirkimą dėl Suskystintų naftos dujų  pirkimo (Reg. Nr. SK-55) atviro konkurso būdu 

(toliau – Pirkimas/Konkursas). Apie Pirkimą skelbta Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje, nuoroda - https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-

skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2/. 

 

Informuojame, kad buvo gautas tiekėjo prašymas paaiškinti pirkimo dokumentus. Teikiame atsakymą į jį: 

 

Eil. 

Nr.  

Klausimas Atsakymas 

1. Norėtume Jūsų paaiškinimo dėl pirkimo dokumentuose išdėstytų 

nuostatų susijusių su akcizo mokesčiu. 

 

Konkurso sąlygų  5.11. punkte nurodyta, kad "į prekių kainą turi 

būti įskaityti visi mokesčiai ir visos tiekėjo išlaidos. Tiekėjas 

pasiūlyme turi nurodyti Prekių kainą pagal konkurso sąlygų 1 

priede nustatytą formą".  Šioje formoje perkančioji organizacija 

nurodė prekės kainą be akcizo mokesčio, todėl pagal pateiktą 

formulę pirkėjui teikiamų dujų kaina bus suskaičiuota be akcizo 

mokesčio.  Pagal dabar galiojančio Akcizų įstatymo 39 str. 

nuostatas, naftos dujiniams angliavandeniams naudojamiems kaip 

šildymui skirtas kuras taikomas 13 eurų už toną akcizas. Prievolė 

sumokėti akcizus už akcizais apmokestinamas prekes, kurioms 

panaikintas akcizų laikino atidėjimo rėžimas (t.y. už iš akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlio išgabentas prekes, kurioms 

netaikomas akcizų mokėjimo laikinas atidėjimas) tenka akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlio savininkui arba kitiems Akcizų 

įstatyme nurodytiems subjektams šiuo atveju tiekėjams.  

 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą prašome paaiškinti:  

1. ar teisingai suprantame, kad teikiamuose pasiūlymuose 

neturi  būti įvertintas dabar galiojantis akcizo mokestis? Jei 

turi būti įvertintas, tai prie kurios sudedamosios dalies? 

Paaiškiname, kad teikiamuose pasiūlymuose turi būti įvertintas dabar galiojantis akcizo 

mokestis. 

 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, tikslinamas Konkurso sąlygų 1 priedas, Konkurso sąlygų 

2 priedas „Techninės sąlygos“, Konkurso sąlygų 3 priedas „Pirkimo sutarties projektas“, 

t.y.: 

 

1. tikslinamas Konkurso sąlygų 1 priedo „Pasiūlymo Prekėms pirkti forma“ 

kainos lentelės 4 stulpelio pavadinimas bei jame nurodyta reikšmė ir išdėstoma taip: 

„AB „Orlen Lietuva“ viešai skelbiamame kainų protokole nurodyta Suskystintų angliavandenilinių 

dujų, skirtų šildymui, PBT markės  Bazinė kaina su akcizo mokesčiu AB „Orlen Lietuva“ 

Juodeikių terminale Kuro pristatymo į katilinę dieną, EUR/t (D) – 590,82 (2024-07-23 reikšmė 

naudojama tik pasiūlymų palyginimui)“ 

 

2. tikslinamas Konkurso sąlygų 2 priedo „Techninės sąlygos“ 5.4. p. ir jis 

išdėstomas taip: 

 

„5.4. Kuro vienos tonos kaina apskaičiuojama pagal formulę: 

K = D + K0 + T, kur 

D – Kuro kainos dedamoji, lygi AB „Orlen Lietuva“ viešai skelbiamame kainų protokole 

nurodytai Suskystintų angliavandenilinių dujų, skirtų šildymui, PBT markės Bazinei kainai 

su akcizo mokesčiu AB „Orlen Lietuva“ Juodeikių terminale Kuro pristatymo į katilinę 

https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2/
https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2024-2/


Eil. 

Nr.  

Klausimas Atsakymas 

2. jei pasiūlyme neįskaičiuojamas akcizo mokestis ir jis bus 

priskaičiuojamas remiantis pirkimo-pardavimo sutarties 

3.5 punktu, tai prašome konkretizuoti kokiu būdu ir kokiais 

terminais šis mokestis bus sumokėtas tiekėjui?   

 

 

dieną, EUR/t (arba paskutinio paskelbto protokolo kainai prieš pristatymą jei pristatymo 

dienos protokolas neskelbiamas); 

K0 – antkainis/nuolaida nuo AB „Orlen Lietuva“ protokole nurodytos Suskystintų 

angliavandenilinių dujų, skirtų šildymui, PBT markės Bazinės kainos su akcizo mokesčiu 

AB „Orlen Lietuva“ Juodeikių terminale, EUR/t; 

T – Kuro transportavimo paslaugos kaina, EUR/t. Transportavimo kaina apima ir 

transportavimo išlaidas, susijusias su Kuro svėrimu.” 

 

3. tikslinamas Konkurso sąlygų „Techninės sąlygos“ 7.5. p. ir jis išdėstomas 

taip: 

 

„7.5. PVM sąskaitoje – faktūroje turi būti nurodoma: 

7.5.1. patiekto Kuro kiekis tonomis; 

7.5.2. Kuro kaina, kurią sudaro AB „Orlen Lietuva“ viešai skelbiamame kainų protokole 

nurodyta Suskystintų angliavandenilinių dujų, skirtų šildymui, PBT markės Bazinė 

kaina su akcizo mokesčiu AB „Orlen Lietuva“ Juodeikių terminale Kuro pristatymo dieną, 

arba paskutinio paskelbto protokolo kaina prieš pristatymą jei pristatymo dienos 

protokolas neskelbiamas (EUR/t) plius/minus Tiekėjo siūlomas antkainis/nuolaida 

(EUR/t);  

7.5.3. Kuro transportavimo paslaugos kaina, EUR/t.“ 

 

4. tikslinamas Konkurso sąlygų „Pirkimo sutarties projektas“ 3.2. p.  ir jis 

išdėstomas taip: 

 
„3.2. Prekių kaina apskaičiuojama pagal formulę 

 

K = D + K0 + T + PVM,  kur 

 

3.2.1. D – Kuro kainos dedamoji, lygi AB „Orlen Lietuva“ viešai skelbiamame kainų 

protokole nurodytai Suskystintų angliavandenilinių dujų, skirtų šildymui, PBT markės 

Bazinei kainai su akcizo mokesčiu AB „Orlen Lietuva“ Juodeikių terminale Kuro 

pristatymo į katilinę dieną, EUR/t (arba paskutinio paskelbto protokolo kainai prieš 

pristatymą jei pristatymo dienos protokolas neskelbiamas);  

3.2.2. K0 – antkainis [arba nuolaida, priklausomai nuo Tiekėjo pasiūlymo] prie [nuo] AB 

„Orlen Lietuva“ protokole nurodytos Suskystintų angliavandenilinių dujų, skirtų šildymui, 

PBT markės  Bazinės kainos su akcizo mokesčiu AB „Orlen Lietuva“ Juodeikių terminale  

kuris lygus ____________ Eur/t 



Eil. 

Nr.  

Klausimas Atsakymas 

3.2.3. T – Prekės transportavimo paslaugos kaina, kuri yra lygi __________ Eur/t 

(Transportavimo kaina apima ir transportavimo išlaidas, susijusias su Kuro svėrimu.); 

3.2.4. PVM – pridėtinės vertės mokestis, galiojantis PVM sąskaitos-faktūros išrašymo 

momentu.“ 

 
5. Naikinamas Konkurso sąlygų „Pirkimo sutarties projektas“ 3.5. punktas. 

 

 

 

Taip pat, informuojame, kad vadovaujantis Konkurso sąlygų 7.2. p. „7.2. Įsigyjančioji organizacija privalo atsakyti į kiekvieną tiekėjo rašytinį prašymą 

paaiškinti (patikslinti) pirkimo dokumentus per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo, tačiau ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos, jeigu prašymas gautas likus pakankamai laiko, ne mažiau kaip prieš 6 darbo dienas iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Atsakymai į tiekėjų 

klausimus papildomai skelbiami pirkimo skelbime nurodytu interneto adresu.“, pasiūlymų pateikimo bei vokų su pasiūlymais atplėšimo terminas nukeliamas iki 

2024-08-13 11 val. 00 min., atitinkamai patikslinami Suskystintų gamtinių dujų Druskininkų rajoninei katilinei pirkimo atviro konkurso sąlygų 5.8. p. 8.1. p.  

ir jie išdėstomi taip: 

„5.8. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2024 m. rugpjūčio mėn. 13 d. 11 val. 00 min. (Lietuvos Respublikos laiku) atsiuntus jį paštu, per pasiuntinį ar 

tiesiogiai atvykus šiuo adresu: UAB „Litesko“, Konstitucijos pr. 7, LT-09308 Vilnius, Lietuva.“ 

„8.1. Vokai su pasiūlymais atplėšiami Komisijos posėdyje. Komisijos posėdis, kuriame atplėšiami vokai su pasiūlymais vyks adresu: Konstitucijos pr.. 7, 

Vilnius, 28 a.. Vokų atplėšimo posėdžio pradžia 2024 m. rugpjūčio mėn. 13 d. 11 val. 00 min. (Lietuvos laiku).“  

 

 

 

PRIDEDAMA. Konkurso sąlygų aktuali redakcija. 


